artículos 12, 56 y 63 de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

D E C R E T O 

1.-  Autorízase la Contratación Directa de la Empresa CGE DISTRIBUCIÓN S. A., RUT Nº 99.513.400-4, 
para la adquisición de 3.000 metros lineales de cables de conductor de aluminio preensamblados de 
2x16 mm, por un monto total de UN MILLÓN OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO PESOS ($ 1.087.654.-), IVA incluido, en atención a que es urgente reponer el alumbrado 
público a consecuencia de robo de conductores del sector de Avenida Costanera, en los enlaces del 
puente antiguo sobre el Río Bío Bío y la Mochita, el que actualmente no está funcionando